
Servicenämnden i Malmö, 230906 

   Initiativärende. 

Sverigedemokraterna har noterat, likt säkert de flesta Malmöbor och besökare, hur 
anskrämligt det ser ut längs kanalen i centrala Malmö. 
Särskilt på sträckan längs med Drottninggatan kan man se resultaten av uteblivet skötsel, det 
finns en sträcka vid Södertull där det varit planterat buskar som är någorlunda acceptabel men 
övriga sträckan ända ner till Exercisgatan är en skamfläck. Detta är en sträcka som är en stor 
infartsväg till centrala Malmö och mittemot ligger Latinskolan, Brandstationen samt 
Länsstyrelsen. En riktig ”paradgata” egentligen.  
Det verkar finnas en ursäkt för utebliven skötsel som kallas biologisk mångfald. Vi vill kalla den 
biologisk enfald. Med helt utebliven skötsel har ogräs och brännässlor mm tagit över. 
Utebliven klippning av gräs kan inte gynna biologisk mångfald utan en plan. Samtidigt som 
staden på andra ställen säger sig verka för riktig biologisk mångfald och gynnande av 
pollinatörer som humlor och bin, har man här demonstrerat en total uppgivenhet. Det är inget 
mindre än en skamfläck när det inte finns någon förutsättning för att minska skötseln tex 
genom att först lägga en plan för tex att etablera fröande blommor eller perenner som kan 
konkurrera med ogräs och nässlor. En typ av ”blomsteräng” vore enklare att sköta och 
betydligt vackrare samtidigt som pollinatörer gynnas.  
Eftersom skötsel av grönytor sker under Serviceförvaltningens försorg men även ett ansvar för 
planeringen sker via Tekniska nämndens förvaltning vill vi i Sverigedemokraterna att 
Servicenämnden även anmodar Tekniska nämnden att beakta vårt initiativ.   
Att Servicenämnden beslutar i enligt med initiativet som innebär en nämndsövergripande 
uppmaning till båda förvaltningarna att samarbeta och ta fram en plan som möjliggör såväl 
ett minimerat underhåll men en försköning av området längs kanalen med blommande växter. 

Malmö 2023-09-08 

Staffan Appelros,      Rolf Hansson,          med instämmande av Nichodemus Nilsson och Edin Selimovic. 
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